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STOCKHOLM.

Konton* Kapteñsgatanlll»4- Löjtnvantsgatan

. Bomberna afsändas för köparens räkning och risk samt utlernnas endast mot
efterkraf eller kontant remlssa åtföljande ordern.

Varorna levereras, enligt köparens önskan, från såväl Stockholm sam Köpen-
hamn ock Malmö.

Oemhallerade bomber, att afhemta å lager. . . pr duss.
d:0 d:0 _,, ,, ,, -,, . . . . . . . . ,, st.
(120 41:0 fritt i hus, .ombord eller å jernväg. V . . ,, duss.

l- dlo  77 77 77, V77. 77 73 77  77
Emballerade» 11:0

“l att afhemta å lager . pr låda å.1 duss..
41:0  . 11:0 “

fritt i» hus, ombord eller å. jernVäg ,, ,, ,, ,, ,, 22,00

snumaLvcu-:Es. LIWEN,
uteslutande försäljare för Stockholm.

(Inclusive tull.)
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g Intyg från Brandchefen i Malmö.

g Efter att hafva öfvervarit ett i allo lyckadt eldslöiekningsförsölc med Herr Alfred
g Beneons i Köpenhamn Eldsläckni-ngsbomber på Rörsjömarken har vid staden, Tors-

dagen den 25 i denna månad och sedan på min framställning en temligen stark skorstenseld
inom ett här i staden beläget hus blifvit med dessa bomber fullständigt släckt, får jag som

min åsigt uttala att de lämpa sig förträffligt till släckning af eldsvådor, som uppstå inom

hus och upptäckas innan elden genombrutrølt väggar eller tak. Inom lägenheter, der lätt an-
tändbara och hastigt uppblossande materialer förvaras, äro dessa bomber till obestridlig nytta.

i På grund af mina iakttagelser vid förenämnde eldsläckningsförsök är det mig en

pligt och ett nöje att till allmänheten rekommendera denna uppfinning.
.Mal/Inö i brandchefskontoret den 27 Juni 1885.
 Carl P. Österberg,

Bvandchef.

Bomber-nas egenskaper och användande.
*Wax i 23Whä”fl Alfred Benøons Eldsläcløningsbomber hafva utseende och form af den på framsidan

afbildade flacon och innehålla ett kemiskt preparat, som beröring med eld utvecklar eld-
släckande gaser och derjemte ClfSÖllH/l” fasta salter på de i brand varande föremålen hvar-

igenom de hindras att ånyo taga eld.
. i Släckningen sker medelst att krossa bomben mot ett fast föremål, t.. ex. vägg, golf

eller tak på sådant sätt att innehållet sprider sig öfver elden. Säkrast är att taga en bomb
i hvarje hand och *slunga dem mot hvarandra, enär (zldsläckningsvätskan derigenom lättast

sprides åt alla håll, och detta förfaringssätt bör ovilkorligen användas då elden uppkommit
b: i spånor, halm, sängkläder, gardiner eller andra mjuka föremål, som icke erbjuda garanti

för att bomben vid beröringen med desamma går sönder.

i
l

f När man undantager vid skorstenseld, eller eld i så trånga rum att den utvecklade

,Jgasen först långsamt kan bortföras, bör man på sin helhet icke sätta för stor lit till blott

1 F en bomb; bomberna äro så billiga, att användandet af en mer eller mindre iøzke spelar någon
_ i roll i förhållande till den skada elden kan åstadkomma då den får tid att gripa, omkring sig.° i

Vid genomläsandet af omstående referater, vill man få ett fullkomligt klart begrepp
,om användningssättet för bomberna, hvilket på sin helhet är så enkelt, att hvar och en som

;fär ibesittnzing af litet lcallblodighet, till och med ett Ira-rn, med dessas hjelp kan* släcka en

,mindre eld eller begränsa en större, tills hjelp utifrån kan anlända. Det får emellertid icke

fförbises att de flesta menniskor, då elden plötsligt upptäckes i deras hem, synnerligast om detta

Usherpå natten, lätt förlora sin vanliga sinnesnärvaro och af denna orsak kunna. kasta den
iller de första bomberna så, att de antingen viekegkrossas eller ock taga ,fel riktning. Man
iör derfor allt-id hafva så många bomber vid handen, att ett dylikt fel kan godtgöras och ett

, mind/re antal än b stycken borde fördenskull aldrig finnas i något hus.
 

 I brandvåsendets hand kommer bomberna att få en ofantlig betydelse, dels till att
-wbana väg för sprutorna på ställen der lågorna annars skulle omojliggöra hvarje framträn-

p, begagnandet af vatten, hvilket som bekant ofta förorsakar större förödelse än sjelfva elden.

I. Släckningsvätskan förorsakar ingen explosion eller för helsan skadlig utströmning
då den løommer i :beröring med elklen, hvarför man vid kastningen af ,bomberna bör gå denna

irsånära som möjligt. Att tappa eller sönderslå en bomb är lika ofarligt som att tappa eller
sönderslå en_ karafin vattenmzätskan Häckar icke utan afsätter blott ett salt, som kan bort-

.sopas eller [bonaagas med en* iborstei_ I smaken liknar den vanlig saltlake och skulle icke

g förorsaka större obehag än denna, om man genom ett misstag kom att* dricka den. Den
f förändaâasö 6561376 genom ålder, .köld eller värme, utan blifveriverkan ständigt densamma4i

sålänge. bomben hâZZCSÅICl/Ztillkorkad.

gande och dels till vid släckning af all invändig hnseld, söka så nzycket sommöjligt undvika*
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, Som lafbildrøirzgen
i
utvisar hafva bomberna ett atseencle.,_ihv_øtr_förvl7fla

alltid kan firma en lämplig plats för dem i ett boriinysram. För apphdøigmng Z ;ergo ägs

pkupé, fartyg, fabrik, verkstad, lagertam, lada, stall etc. äro de försedda med “ert metallstropp
och det billiga pris för Iiirilløet bonzberøza erhållas, böra de aldrig saknasnltani passa/rid!?i
antal fia/mas placerade sd, att de vid förefallaøide behof strax limma vara vid handen. Har-
igenom sløulle vidriga olyckor Joanna undvikas.

 

UI* Malmöpresseii.
Sydsvenska Dagbladet Snällposten (Fredagen den

i

26 Juni 1885): 
Alfred Benzons eldsläckande bomber. Det dröjde icke

länge förrän de s. k. Harden-granaterna fingo efterföljare
af nordiskt urspung. l Köpenhamn tillverkas nu liknande
eldsläckningsapparater, som hafva ungefär samma effekt men
besitta den fördelen att vara betydligt billigare än de förre.
Alfred Benzons bomber. såsom det nya fabrikatet kallas,
innehålla liksomllarden-granaterna ett kemiskt preparat,
hvilket har den) egenskapen att, så snart det kommer i
beröring .med eld, utveckla en stor mängd eldsläckande gaser i
och tillika afsätta fasta salter, som ,utbreda sig öfver de i *
brand varande föremålen och sålunda förhindra “att dessa
åter flamma upp.

På hr Benzons vägnar hade handl. J. F. Kruuse här-
städes i går inbjudit en mängd intresserade att på det öppna
fältet i Rörsjömarken åse släckningsförsök med dessa bom-
ber. Först antändes spånor och papper. öfvcrdränkt med
fotogén och placeradt invid ett med tjära tjockt struket
plank. När elden slog högt öfver planket och syntes hafva
gripit fast öfver allt. krossades några bomber mot plank-
väggen och elden qväfdes och släcktes ögoublickligen. Efteråt
visade det sig att åtskilliga af de tunna träspånorna icke
ens hunnit kolas. Andra profvet verkstäldes med en hög
träsliorsten. i hvars nedre del antändes ett bål, som ñck
brinna till dess skorstenens öfre del började fatta eld, då
ett par bomber hastigt släckte elden. Slutligen antändes
ett större skjul, fyldt med stickor och spånor, öfvergjutna
med fotogên. Denna eld blef mycket intensiv men en enda
bomb var tillräcklig för att qväfva den och endast itakets
springer fortfor det att brinna, till dess man deröfver
krossat ytterligare ett par bomber. .

Do närvarande fackmännen syntes vara mycket belåtna
med resultatet af försöken, som ådagalade att man vid en
begynnande eldsvåda kan hafva stort gagn af dessa små
behändiga apparater.

Skånska Aftonbladet (Fredagen den 26 Juni 1885): 
Hr Alfred Benzoris eldsläckrz/ingsbørnber. På öppna

fältet å Rörsjömarken företogs i går afton i närvaro af
brandbefäl, inbjudna och ett stort antal åskådare några
försök med en ny eldsläckningsapparat, s. k. eldsläcknings-
bomber, från hr Alfred Benzons iliöpenhamn fabrik. Für-
sökcn föllo samt och synnerligen väl ut. Deicke synner-
ligen stora glasbomberna kastades in i häftig eld, hvarvid
den af olika kemiska beståndsdelar sammansatta vätskan
ögonblickligen släckte elden, som vid samtliga profven var
synnerligen intensiv.

De närvarande syntes synnerligen tillfredstälda med
resultatet af profven.

Nya, Skåne (Lördagen den 27 Juni 1885): 
Ett nytt eldsläcknirigsmedel; Genom annons i stadens 3 

tidningar var tillkännagifvet, att försök med de s. k. Alfred i
Benzonska eldsläckningsbomberna skulle i torsdags e. m.
anställas å Rörsjömarken härstädes. Inbjudningen hade iii-
tigt hörsammats och en talrik skara åskådare, uppgåen
till ett par hundra personer, följde med liiiigt intresse r;
olika experimenten, hvilka i allo lyckades på det förtFåÖ- V
ligaste och syntes utvisa att de ifrågavarande eldslåcknirxgs-
bomberna fullkomligt motsvara sitt ändamål. Först antändes
en yttervägg af furubräder, öfverdragen med tjära och till
yttermera ymnigt indränkt med fotogén. Lägan iiammade
högt i skyn och elden for gnistrande ochsprakande rundt
kring brädväggen. Emellertid voro 4 af de Benzonska
bomberna, kastade midt in i eldgapet; tillräckliga för att
inom några ögonblick fullkomligt dämpa branden.
anstäldes försök att släcka en skorstenseld, hvilken arran-
gerades på det sättet att en skorstenspipa af trä fylld
hyfvelspån, indränkta med fotogén, hvilka antändes). .
och rök strömmade fram på ett, som man tyckte, gansk
hotande sätt. men 3zne bomber, inslungade ncdersti eld-
staden, visade sig här hafva samma .iörvånandeverkan-
som. vid det förstnämda experimentet. Tredje förs*öket_gällde
att släcka ett eldsvådeutbrott inne i ett rum (hvarvid en
mängd i ett skjul uppstnplade träribbor antändes), och äfven
vid utförandet af detta experiment visade det sig, att, just
då elden syntes som mest hotande voro 3 a 4 bomber till-
fyllest att fullkomligt, släcka den.

De ifrågavarande eldsläckningsbomberna hafva utseende
och form af en mindre s. k. kafeñaska, innehållande en
flytande vätska, hvars effektiva egenskap består vdori, att så
snart den kommer i beröring med elden utvecklas en mängd
gaser och fasta salter, som utbreda sig öfver de antända
föremålen och derigenom släcka branden. . 

De små nyttiga pjeserna, hvilka hos tillverkaren, hr
A. Benzon i Köpenhamn säljas för ett pris af22 kronor
pr dussin, synas vara väl värda vår rekommendation och
borde knappast saknas i något hem, hvarigenom otvifvel-
aktigt månget förhärjande eldsutbrott skulle kunna för en

. ringa- kostnad förekommas.

Malmö Handels- och Sjöfarts-Tidning (Lördagen
den 27 Juni 1885): « 

Alfred Bertzonska eldsliickriingsbomberna. Med dessa.
i. notis i vårt förra tidningsnummer omnämda eldsläcknings-
bomber, skedde i torsdags e. m. intressanta eldsläcknings-
försök i Rörsjön, hvilka utföllo mycket gynsamt. Trenne
olika försök utfördes. Först antändes en med tjära bestra-
ken trävägg, jemte mot densammauppställda fotogénindränkta
fururibbor; andra försöket gälde en ñera_ fot lång inuti

Härefter .



att slutet rum.
fvskjul med öppen

brännbara ämnen,

. i,- .
ärbestruken trätrumma, och skulle detta utvisa bombernas

mpliga användande vid= utbruten skorstenseld. Det tredje
.ich intressantaste gällde att släcka en börjande eldsvåda inom

För den skull hade hopspikats ett stort
framsida och här hade uppstaplats lätt

impregnerade med fotogén. Lågorna upp-
flammade med ett väldigt dån saint utvecklade en hetta,

?som höll äskådarne på respektaheltlafstånd. Dä branden
var som starkast kastades in en bomb och verkan af den-
samma var_ ögonblieklig, den häftigt flammande elden var

1 genast dämpad, och de glöder, som ännu voro kvar, släcktes

fullkomligt med ytterligare ett par sönderslagna bomber.
Resultaten ntföllo således mycket gynsamt, enligt allas

samstämmiga omdömen. För en börjande eldsvåda torde ett

par dylika bomber, som skyndsamt äro tillhands, vara fullt

tillräckliga att släcka elden, äfven om den dammar upp än

så stark i lätt antändliga ämnen, såsom_hyfvelspån 0. s. v.

_Vätskan har derjemte förtjensten af att vara alldeles oskadlig
för helsa och kläder. De Alfred Benzonska eldsläcknings-

“ bomberna. hagi öfrigt stor likhet med de s. k. hardengra-

naterna, men ena förtjenstexx framför dessa, att de äro mer
hälften billigare, eller blott 22 kr. pr dussindå harden-
aterna för .samma antal kosta 45 kr.

ydsvenska. Dagbladet Snällposten (Tisdagen den

30 Juni 1885): *= *^  

üorstønseld släckt med Alfred Benzøns. bomber.
I anledning af det å Rörsjömarken den 25 Vdzsanstälda
försöket med Alfred Benzons eldsläckningsbomber, ansåg
brandchefen det vara vigtigt att äfven på praktisk väg för-

vissa sig om detta. släckningsmedels verkan, då elden upp-
kom i sot i stället för.,i tjära, med hvilket ämne .man in-

vändigt bestrukit den vid förevisningen använda träskorstenen.

glw” I .följd häraf träffades aftal med brandmästaren i östra

distriktet att under påföljande dag åstadkomma en verklig
skorstenseld, hvilket aftal i närvaro af brandchefen, funk-

tionärer vid brandkåren samt representanter för polisen

verkstäldes i snickareverkstaden i husetnzr 33 vid Djekne-

gatan, . 

»Sju/taigafkøån 33mn9cftáføhi

Ipøøooemuttátanaøw øömwdø vêatldøøotáiødøovmed

föøoöfteøt,bar» /FözMÃZMd/VA/Lmclo(VEM/M icke makadam

på faen/tegel;
i

tlâuü 4885.

När elden stod högt öfver skorstenspipan mkastades

släckn-ingsvätskan genom sotluckan, med den påföljd att

lågan genast försvann, oaktadt luckan visat sig vara så

trång, att begegnandet af en hel bomb omöjliggjordes, hva-
dan man iick slå ut preparatet i ett mått, rymmande endast

omkring tre fjerdedelar af bombens innehåll. En stund
derefter anmälde den vid skorstenspipan posterade. sotaren;
att elden återigen tagit fart; ledaren af försöket hade nem-

ligen ånyo fyllt röret med hyfvelspänor. samt påtändt dessa

och med samma. lätthet som förut blef han äfven nu herre

öfver elden. Försöket uppropades ännu ett par gånger med

lika lyckligt resultat; i samma ögonblick vätskan komi

beröring med elden släcktes denna och gasen steg i lätta

moln upp genom skorstenen.
Af försöken framgår alltså att Alfred Benzons eldsläck-

ningsbomher med lätthet släcka en rätt betydlig skorstena-
eld eller invändig huseld, om än denna uppkommit i ämnen
sådana som tjära och fotogén, spånor och stickor eller annat

lika eldfängdt materiel, t. ex. i en snickareverkstad; till och

med en ganskaintensiv eld i invid en, vägg eller ett plank
befintliga föremål kunna de släcka, åtminstone då litet skydd
vid marken finnes för sidovind.

,Härmed hafva bomberna i allo motsvarat sitt syfte,

ty för släokningen af ett halmtak eller ,ett å fria marken
antändt större bål, äro de icke afsedda, kastade på, ett

sådant, skulle deras, medelst beröring med elden, i gasform
öfvergående innehåll stiga _lodrätt upp i luften och försvinna
utan att ,efterlemna minstapverkan,

Bomberna explodera icke och, släcknirmgen med. dem

har den stora fördelen att endast obetydligt *rök utvecklas.

Användningssättet ärdenkelt. Medelst ett. kraftigt kast mot

väggen eller golfvet, i rummet
krossar man bomben så att innehållet spridas öfver denna.

Är det mjuka föremål, såsom sängkläder, halm eller dylikt,
hvilka tagit eld, ,slangar man två bomber mot hvarandra,
ett förfarlngsätt som alltid kan ;anses för det säkraste.

_ ,Enligt omstående annons, har hufvudkontor ,i Sverige
för Alfred Benzons eldsläckningsbomber blifvit *öppnadt i

Malmö,
i
Skomakaregatan n:r 33, med herr J. F. Kruuse

som disponent.›
”

Köpenhamn ooh/ti”.a/føtøwøåwc éltöpølmftczumøo-
å3øwzaomt.-a êwotâcftniøwgprbomfuzmtadalt-

*Fvövamen f/wwtao vttttqángttlga

:BeuzunskaHufvudkulbntnret*
för Sverige.

J. F., Kruuseb, Disponent.

 ,sKÅHsKALITH.AKTXBEOLAGBT,MM..M6

hvarest elden uppkommit, ,


